
 

 

 

 
  

UCHWAŁA NR XXVI/287/2025 

RADY MIEJSKIEJ W WIELICZCE 

z dnia 17 września 2025 roku 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu korzystania z parkingu przy ul. Edwarda Dembowskiego 

w Wieliczce 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j.: Dz.U. 

z 2025 r. poz. 1153 ) Rada Miejska w Wieliczce uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin korzystania z parkingu zlokalizowanego na będących własnością Gminy 

Wieliczka działkach nr 1752/33; 1752/37; 1887/4; 1887/5; 119/11 obr. 1 Wieliczka przy ul. Edwarda 

Dembowskiego   w Wieliczce, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Regulamin podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie go na tablicach usytuowanych 

przy wjeździe na parking. 

§ 3. Wykonanie oraz nadzór nad realizacją uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Wieliczka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego. 

   

   
Przewodnicząca Rady  Miejskiej w Wieliczce 

Elżbieta Sikora 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 29 września 2025 r.

Poz. 5435



Załącznik  

do uchwały Nr XXVI/287/2025 

Rady Miejskiej w Wieliczce 

z dnia 17 września 2025 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PARKINGU PRZY UL. EDWARDA DEMBOWSKIEGO 

W WIELICZCE 

§ 1. 1. Niniejszy regulamin określa zasady korzystania z parkingu zlokalizowanego przy ul. Edwarda 

Dembowskiego w Wieliczce. 

2. Właścicielem i administratorem parkingu jest Gmina Wieliczka z siedzibą przy ul. Powstania 

Warszawskiego 1, 32-020 Wieliczka, zwana w dalszej części regulaminu „Administratorem”. 

3. Parking jest parkingiem publicznym, bezpłatnym, niestrzeżonym. 

4. Parking jest czynny całą dobę, 7 dni w tygodniu. 

5. Parking przeznaczony jest do krótkoterminowego postoju samochodów osobowych - nieprzekraczającego 

24 godzin. 

§ 2. 1. Użytkownikiem parkingu jest osoba fizyczna kierująca pojazdem, która wjeżdża na teren parkingu,          

a także właściciel pojazdu oraz pasażer znajdujący się w pojeździe. 

2. Miejsce parkingowe to wyznaczona przestrzeń na terenie parkingu, przeznaczona do postoju jednego 

pojazdu. 

3. Parking przeznaczony jest wyłącznie dla samochodów osobowych, motocykli, skuterów, motorowerów, 

hulajnóg lub rowerów. 

§ 3. 1. Zabronione jest parkowanie pojazdów poza miejscami wyznaczonymi do parkowania. 

2. Pojazd po ustawieniu na miejscu parkingowym powinien być unieruchomiony, mieć wyłączony zapłon, 

światła, zamknięte okna, drzwi oraz bagażnik. Użytkownik zobowiązany jest do wyłączenia pozostawionych 

w pojeździe urządzeń radiofonicznych. 

3. W czasie parkowania kierowca jest obowiązany zwrócić szczególną uwagę na pojazdy sąsiednie               

i ustawić pojazd nie zasłaniając linii wyznaczających miejsca parkingowe. 

4. Na terenie parkingu obowiązuje zakaz: 

1) spożywanie napojów alkoholowych oraz przyjmowania środków odurzających; 

2) palenie tytoniu i używania otwartego ognia; 

3) zaśmiecania terenu parkingu; 

4) prowadzenia czynności serwisowych (mycia, odkurzania, tankowania, wymiany oleju i innych płynów 

eksploatacyjnych); 

5) pozostawiania dzieci w pojeździe pozostawionym na parkingu; 

6) pozostawiania zwierząt w pojeździe pozostawionym na parkingu; 

7) magazynowania paliw, substancji łatwopalnych i pustych pojemników po paliwie; 

8) prowadzenia działalności komercyjnej, reklamowej, agitacyjnej lub organizowania zbiórek, zgromadzeń 

występów bez zgody Administratora; 

9) rozbijania namiotów i biwakowania na terenie parkingu; 

10) odtwarzania głośnej muzyki; 

5. Zabrania się pozostawiania na parkingu pojazdów bez tablic rejestracyjnych lub pojazdów, których stan 

wskazuje na to, że nie są używane. 

6. Zabrania się pozostawiania pojazdów uszkodzonych, z wyciekającymi płynami eksploatacyjnymi. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 5435



7. Każdy użytkownik zobowiązany jest do utrzymania porządku i czystości na terenie parkingu. 

8. Z parkingu nie mogą korzystać: 

1) pojazdy przewożące materiały łatwopalne, żrące, wybuchowe oraz inne materiały lub substancje              

mogące stworzyć zagrożenie dla osób i mienia; 

2) pojazdy z naczepami i przyczepami; 

3) autokary 

4) samochody ciężarowe 

5) samochody dostawcze 

6) ciągniki rolnicze; 

7) pojazdy z których prowadzona jest sprzedaż w formie handlu obwoźnego na terenie parkingu; 

8) pojazdy z reklamami wielkoformatowymi; 

9) kampery. 

§ 4. 1. Administratorowi przysługuje możliwość podjęcia decyzji o okresowym wyłączeniu parkingu                   

z użytkowania. 

2. Administrator nie zapewnia ochrony bądź dozoru pojazdów pozostawionych na parkingu. 

3. Administrator nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek szkody powstałe w wyniku kradzieży,  

uszkodzenia lub zniszczenia pojazdów znajdujących się na terenie parkingu. 

4. Administrator nie odpowiada za rzeczy pozostawione w pojeździe lub na terenie parkingu. 

5. Administrator nie ponosi odpowiedzialności  z tytułu szkód komunikacyjnych i parkingowych 

dotyczących pojazdów bądź osób korzystających z parkingu. 

§ 5. 1. Użytkownik parkingu ponosi pełną odpowiedzialność za szkody wyrządzone przez siebie osobom 

trzecim lub infrastrukturze parkingu. 

2. W przypadku naruszenia regulaminu administrator zastrzega sobie prawo do podjęcia stosownych działań, 

w tym wezwanie służb porządkowych lub odholowania pojazdu na koszt właściciela. 

3. Pojazdy pozostawione w miejscach niedozwolonych lub pozostawione na okres dłuższy niż 3 dni bez 

zgody Administratora zostaną odholowane na koszt właściciela pojazdu na parking gminny. 

§ 6. 1. Korzystanie z parkingu oznacza akceptację niniejszego regulaminu. 

2. Administrator parkingu zastrzega sobie prawo do wprowadzania zmian w regulaminie. 

3. Wszelkie skargi i wnioski związane z korzystaniem z miejsc postojowych przyjmuje Burmistrz Miasta       

i Gminy Wieliczka. 

4. Regulamin dostępny jest na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Wieliczce pod adresem 

www.wieliczka.eu. 

  

   
Przewodnicząca Rady  Miejskiej w Wieliczce 

Elżbieta Sikora 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 5435


		2025-09-29T14:00:14+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




